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 KTO har berett sina ägarkommuner tillfälle att komma med förslag om
samkommunens verksamhet 2021–2023 fram till den 4 september 2020, som ett
led i framtagningen av strategiska riktlinjer för verksamheten.

 Då brevet till kommunerna skickades rådde stor osäkerhet på grund av
coronapandemin. Tidigare år har KTO lyckats balansera upp sin verksamhet och
ekonomi, så i samband med bokslutet 2019 föreslår styrelsen för fullmäktige att
500 000 euro ska återbäras till kommunerna i proportion till hur mycket service
de använt.

 Balansen i KTO:s ekonomi har bibehållits genom första kvartalet 2020. På grund
av krisläget i april blev man tvungen att införa anpassningar och samma läge
gäller till viss del fortfarande.

 Målet är att intäkter och utgifter ska hållas i balans och priserna justeras bara i
den mån de inte täcker intäkterna från verksamheten. Eftersom det inte ännu
finns ett nytt allmänt kommunalt kollektivavtal går det inte att beräkna exakt hur
löneförhöjningarna kommer att påverka ekonomin 2021–2023.

 Servicen utformas utifrån hur servicebehoven utvecklas och med effektiv
personalplanering som viktig princip. Vårdreformen och andra lagstiftningsprojekt
inverkar på KTO:s verksamhet.

 KTO ställer följande frågor till kommunerna för att bättre kunna utveckla sina
olika verksamhetsområden:

Rehabiliteringstjänster:
 Rehabiliteringscentret har 69 platser avsedda för undersökning, rehabilitering,

krisvård och korttidsvård. Två enheter är för barn och en för vuxna. På KTO har
man lagt märke till att uppföljande besök i klientens hemmamiljö är viktiga,
särskilt för att neuropsykiatriska undersöknings- och krisvårdsperioder ska vara
effektfulla och för att hemförlovningen ska gå bättre. KTO överväger att ta fram
en serviceprodukt med 1–3 uppföljande besök och frågar om vår kommun har
behov av en sådan produkt.

 Stödtjänsterna för familjer är kortvarig omsorg, omsorg dagtid och familjearbete
för familjer i behov av särskilt stöd. KTO kommer att öka mängden samarbete
med familjer, inrätta fler grupper för kamratstöd och sätta in familjearbete
hemma hos familjer i behov av särskilt stöd.

 Svar: Pargas stad har anlitat rehabiliteringscentret och ser det som en positiv
utveckling att man efter en rehabiliteringsperiod ännu kan göra uppföljande



besök i klientens hemmamiljö om det finns ett sådant behov.
 För familjer med barn och unga i behov av särskilt stöd är det viktigt med ökat

samarbete och tillgång till service hemma. Behovet av service och i vilken
omfattning den ska ges avtalas alltid med kommunen.

 Den delaktighetsfrämjande verksamheten i arbets- och dagverksamheten har
flyttat till nya lokaler i Saippua Center i Åbo. Dagverksamhetsenheterna där är
främst inriktade på personer med svår funktionsnedsättning och/eller personer i
autismspektrumet som behöver mycket omfattande stöd. I samma lokaler ges
träning i livsfärdigheter, en form av undervisning och handledning avsedd att
möjliggöra ett självständigt liv som vuxen. De nya lokalerna innebär en möjlighet
att ta emot nya klienter och kommunen tillfrågas om den har behov av denna
service.

 Svar: Just nu har Pargas inga klienter för vilka den service som beskrivs ovan är
aktuell.

 KTO frågar om behovet av dagverksamhet för personer med
funktionsnedsättning kommer att öka i kommunen och om det finns behov av
arbetsträning.

 Svar: Behovet av dagverksamhet kommer inte att öka i kommunen. Några
klienter kan komma att behöva arbetsträning inom en nära framtid men
kommunen tar inte ställning till om det är KTO:s uppgift att ge den.

Boendeservice:
 Boendeenheten som byggs i Sagu är klar för inflyttning i januari 2021. Det finns

också planer att bygga nya boendeenheter i Lundo, Loimaa och Pemar. KTO har
ställt upp målet att klienter ska få flytta till det boende som är rätt för deras
stödbehov och att flytten ska ske antingen hemifrån eller så fort som möjligt efter
rehabilitering. I fråga om boendeservicen ombes kommunen ta ställning till
följande:

 1) Hur bör det synas i priserna att en kommun har reserverat en plats på
boendeenhet åt en klient/viss kommun i förväg eller att platsen hålls reserverad
efter karenstiden på 21 dagar? Vad skulle vara en rättvis modell med tanke på de
andra medlemskommunerna? Standardkostnaderna för boendeplatsen är ändå
desamma och har hittills fördelats som ett jämnt underskott mellan alla
kommuner som köper tjänster. Som alternativ kunde man komma överens om en
standardprodukt där de fasta utgifterna täcks under den bokade tiden, komma
överens varje gång för sig eller avtala att saken beaktas i kommunens avgift.

 Svar: En standardprodukt som avtalas enskilt med varje kommun och med vilken
de fasta kostnaderna täcks under den bokade tiden låter rättvist.

 KTO frågar vilket det rättvisa sättet skulle vara att beakta de dagar då klienten
deltar i delaktighets- eller sysselsättningsfrämjande dagverksamhet som
kommunen har bekostat (i faktureringen).

 Svar: Boendeenheten har besparingar av att klienter vistas annanstans dagtid. En
kalkylbaserad standardprodukt som kunde dras av boendekostnaden de dagar då



klienten deltar i verksamhet bekostad av kommunen kunde vara ett alternativ.

Experttjänster:
 KTO kommer att fortsätta i lämplig utsträckning med experttjänsterna på distans

som infördes under coronakrisen. Det blir en viss besparing i och med att
resekostnaderna kommer att minska. Kommunerna har inte köpt socialarbete av
KTO för uppgörande av medicinska rehabiliteringsplaner. KTO har ändock varit
tvungen att sätta in socialarbetsinsatser i det förberedande arbetet med
rehabiliteringsplanerna eftersom kommunerna inte har gjort det själva.
Bedömningen att det beror på att socialarbetet lider av resursbrist är korrekt. Det
är motiverat att socialarbetet fortsättningsvis beaktas i rehabiliteringsplanernas
pris.

 KTO frågar om vi i vår kommun har behov av mer ingående diagnosticering och
planering av rehabilitering för personer i autismspektrumet.

 Svar: Den sociala sektorn har inte kännedom om något behov av mer ingående
diagnosticering och planering av rehabilitering.

 Utbildningssektorn kommer med ett eget yttrande om Mylly-Antin koulu.

Bilaga 13  Begäran om utlåtande enligt kommunallagen inför verksamhetsplanen
2021–2023 för samkommunen KTO - Kehitysvamma-alan tuki- ja osaamiskeskus,
Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin kuntayhtymä.

Förslag Social- och hälsovårdsnämnden föreslår att stadsstyrelsen ger ovanstående
redogörelse som sitt utlåtande om verksamhetsplanen 2021–2023 för
samkommunen KTO - Kehitysvamma-alan tuki- ja osaamiskeskus,
Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin kuntayhtymä.

 Beslutet justeras omedelbart.

Beslut Förslaget godkändes.

 Beslutet justerades omedelbart.
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